



Communiqué de presse

Le 19 septembre 2023, à Bordeaux

BORDEAUX TECHNOWEST, 1ÈRE TECHNOPOLE DE FRANCE LABELLISÉE POUR LE PROGRAMME « 3DEXPERIENCE Lab » DE DASSAULT SYSTÈMES : UN ATOUT EXCEPTIONNEL POUR LES STARTUPS !

Ce nouveau panel d'outils ultra performants, accessibles depuis un Cloud, est une véritable aide au démarrage pour les projets DeepTech qu'accompagne la Technopole.



François Baffou, Directeur Général de la Technopole néoaquitaine explique: « Chez Bordeaux Technowest, être labellisée « Technopole » ne nous suffit pas. Ce qui fait la qualité de notre Technopole, ça n'est pas seulement celle de son accompagnement de bout-en-bout, c'est aussi celle du panel d'outils mis à disposition des porteurs de projets.

Et c'est parce que nous démontrons notre capacité à animer et à mettre en réseau des compétences scientifiques et industrielles, parce que nous nous démarquons par notre ingénierie de l'innovation et de l'incubation, que de grands acteurs comme Dassault Systèmes nous font confiance! Je suis très fier de pouvoir annoncer que Bordeaux Technowest devient ainsi la 1è Technopole en France labellisée pour le programme « 3DEXPERIENCE Lab », véritable « accélérateur de

startups » de Dassault Systèmes, pour une formule 100% numérique ouvrant à ses startups l'accès à l'ensemble des solutions de la plateforme 3DEXPERIENCE de l'éditeur de logiciels ».

Concrètement, cela signifie que les entrepreneurs porteurs d'un projet de produit « physique » bénéficieront de licences gratuites pour l'accès aux outils logiciels de Dassault Systèmes sur un Cloud, permettant ainsi un travail collaboratif sur la plateforme de conception, modélisation et simulation de projets 3D. Et ce pour une période de 1 an, puis à un tarif très préférentiel pour la 2è et la 3è année. Ce volet financier de l'offre est son véritable atout, une vraie aide au démarrage pour les startups accompagnées par la Technopole!

Cette convention est d'ailleurs tripartite et c'est grâce à son partenaire XDI que les startups de la Technopole pourront être formées et accompagnées dans l'intégration et l'utilisation de ces logiciels et du Cloud.













« Chez XDI nous nous levons le matin pour accompagner des entrepreneurs et des innovateurs, c'est pour cela que nous comptons déjà près de 350 startups hardware en France et en Europe dont une douzaine membres de Bordeaux Technowest. Nous nous sommes construits pour leur offrir ce dont ils ont besoin, des outils de pointe, de l'expertise et surtout de l'agilité pour se concentrer sur ce qui compte vraiment : leur projet.

C'est avec une grande fierté que nous renforçons notre partenariat avec la technopole pour leur offrir l'accès aux solutions de la plateforme 3DEXPERIENCE de Dassault Systèmes et les accompagner dans leurs projets via les conseils et la formation de nos ingénieurs » se réjouit Pierre-Marc Allain, CEO de XDI.

Frédéric Vacher – Head of innovation de Dassault Systèmes complète: « Ce partenariat avec une Technopole telle que Bordeaux Technowest va donner accès aux solutions Dassault Systèmes via notre plateforme **3D**EXPERIENCE et ainsi accompagner les startups de Nouvelle-Aquitaine dans leurs développements et leurs innovations.

En associant également notre partenaire de distribution XDI dans ce partenariat, cela permettra de renforcer l'accompagnement dans l'utilisation de nos solutions et le suivi de projets "deeptech" et de créer un lien direct avec le 3DEXPERIENCE Lab de Dassault Systèmes pour les startups les plus impactantes et innovantes. A travers ce partenariat,



Technowest rejoint la communauté mondiale et très sélective des incubateurs partenaires du 3DEXPERIENCE Lab. » En tant que laboratoire d'innovation, le 3DEXPERIENCE Lab opère à travers le monde sur le Cloud et dans notre programme d'accélération, nous sélectionnons des startups qui ont un impact durable et positif sur le monde et la société. Nous accélérons leurs projets innovants et collaboratifs afin de créer l'inattendu et nous privilégions l'intelligence collective, car ensemble, on est plus forts. Nous soutenons les talents et les innovateurs d'aujourd'hui qui veulent changer le monde de demain. Ensemble, nous pouvons nous engager vers une transition positive et un monde plus durable.

À propos de la technopole Bordeaux Technowest

Depuis 2004, la technopole Bordeaux Technowest accompagne les projets innovants et les startups dans 8 domaines : Aéronautique-Spatial-Défense ; Éco-activités et Écologie Industrielle ; Smart city, Mobilité











et Écologie urbaine ; Bâtiment intelligent ; Commerce Connecté, l'Énergie et la Winetech / Foodtech ; Maritime, fluvial et portuaire. Bordeaux Technowest a créé un fond d'amorçage dédié Techno'Start et un prêt d'honneur.

Bordeaux Technowest accompagne également le développement économique et industriel de la Métropole bordelaise à travers l'aide à l'implantation et l'accompagnement d'entreprises, l'animation de filières industrielles et drones, une démarche d'écologie industrielle avec l'outil ZIRI et un soutien aux territoires périphériques de la Métropole.

En 2022, Bordeaux Technowest, c'est: 25 salariés, 84 entreprises innovantes accompagnées, représentant 359 emplois et 15,9M d'euros de fonds levés. Sur 10.000m2, dans 9 incubateurs-pépinières d'entreprises innovantes et 4 centres d'affaires, tous répartis sur le territoire de la Métropole bordelaise et Libourne, elle accueille aujourd'hui 110 sociétés sur ses sites dont plus de 40 entreprises en développement ». Elle pilotait également le programme d'export à l'international SIRENA 2.

Pour en savoir plus : https://technowest.com

Contact Presse: Séverine Aujoulat – 06 40 72 33 75 - communication@technowest.com

A propos de XDI

1er partenaire 100 % Cloud Dassault Systèmes (Gold DS), XDI regroupe une équipe de jeunes ingénieurs passionnés de tech' & de CAO 3D qui vous accompagne à innover en fonction de vos besoins durablement.

Intégrateur « Full On Line » des nouveaux abonnements 3DEXPERIENCE CLOUD Dassault Systèmes (CATIA & SOLIDWORKS) & aussi centre de formation officiel certifié Qualiopi.

Pour en savoir plus : https://xdinnovation.eu/ Contact Presse : Cassandre Maximoff -

A propos du 3DEXPERIENCE Lab

Pour en savoir plus : https://3dexperiencelab.3ds.com/fr/





